Matheus filius quondam Arnoldi dicti Hoghe hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis ex domo et area (dg: p) sita in parochia de Bucstel ad locum dictum Lennenshoevel inter hereditatem Heijlwigis sororis 'dicte Berge ex uno et inter (dg: h) communem plateam ex alio atque ex quadam (dg: ca) sextariata terre sita iuxta (dg: dictam) domum et aream predictam quam paccionem dictus quondam Arnoldus (dg: die) Hoge erga Bertham relictam quondam Johannis de Scije emendo acquisiverat prout in litteris et quam #nunc ad se spectare dicebat# hereditarie supportavit Gerardo Jans soen de Bucstel ad opus Johannis #et# Arnoldi fratrum liberorum quondam Nijcholai dicti Jans soen de Bucstel cum litteris et jure promittens super omnia (dg: warandia) ratam' et obligationem (dg: ex p) et impeticionem ex parte sui et dicti quondam Arnoldi Hoge et quorumcumque heredum dicti quondam Arnoldi Hoge deponere tali condicione si contingat dictos Johannem et Arnoldum fratres ambos decedere sine prole legitima et antequam ipsi dictam paccionem (dg: ven) alienaverint extunc (dg: di) due terciie partes #dicte paccionis# ad heredes dicti Arnoldi Hoge et terciia pars ad heredes Elizabeth (dg: q dudum sui) dudum uxoris dicti quondam 'Hoge devolventur. Testes Ywanus et Moedel datum supra.

BP 1181 p 420v 06 vr 13-06-1399.

Matheus zvw Arnoldus Koc zvw Johannes Hoge van Bucstel ~~droeg over~~ aan Gerardus Jans soen van Bucstel, tbv de broers Johannes en Arnoldus, kvw Nijcholaus Jans soen van Bucstel, (1) een b-erfpacht van  $\frac{1}{2}$  mud rogge, maat van Boxtel, met Lichtmis te leveren, gaande uit (1a) een stuk land gnd die

Spancs, tussen Mechtildis van Leemputten enerzijds en Jutta Everaets anderzijds, (1b) een stuk land gnd die Oude Hof, beiderzijds tussen Johannes, Gerlacus en Willelmus van der Braken, (2) een b-erfpacht van 6 lopen gerst, maat van Boxtel, met Lichtmis te leveren, gaande uit een akker in Casteren die was van Johannes gnd Hoessch, welke pachten wijlen voornoemde Arnoldus Koc zvw Henricus Hoge gekocht had van Henricus Kelnere van Bucstel en welke pachten nu aan voornoemde Matheus behoren.

Ma[t]heus filius quondam Arnoldi Koc filii quondam Johannis Hoge de Bucstel hereditariam paccionem dimidii modii siliginis (dg: mesure) mesure de Bucstel solvendam hereditarie purificationis ex pecia terre dicta die (dg: Span) Spancs sita inter hereditatem Mechtildis de Leemputten ex uno et inter hereditatem Jutte Everaets ex alio atque ex pecia terre dicta die Aude Hof sita inter hereditatem Johannis Gerlaci et Willelmi van der Braken ex utroque latere coadiacentem atque hereditariam paccionem sex lopinorum ordeï dicte mesure solvendam (dg: dictis so) hereditarie dicto solucionis termino ex agro sito in Casteren qui fuerat dudum Johannis dicti (dg: Hoesch) Hoessch quas pacciones dictus quondam Arnoldus Koc filius quondam Henrici Hoge erga Henricum Kelnere de Bucstel emendo acquisiverat quas pacciones dictus Matheus nunc ad se spectare dicebat 'Gerardo Jans soen de Bucstel ad opus Johannis et Arnoldi fratrum liberorum quondam Nijcholai Jans soen de Bucstel cum litteris et 'supra promittens per totum ut immediate. Testes datum supra.

BP 1181 p 420v 07 za 14-06-1399.

Rodolphus van den Broec droeg over aan Walterus gnd Lijsscap de helft van een zeker erfgoed in Helmond, in die Campstraet, tussen erfgoed van Thomas die Hoge enerzijds en erfgoed van wijlen Henricus Baten soen anderzijds, te weten de helft naast voornoemd erfgoed van wijlen voornoemde Henricus Bathen soen. Voornoemde Walterus Lijsscap droeg zijn deel in de andere helft, te weten de helft naast voornoemd erfgoed van voornoemde Thomas, over aan voornoemde Rodolphus. En Walterus beloofde, onder verband van eerstgenoemde helft en alle andere goederen van voornoemde Walterus, lasten in voornoemde andere helft af te handelen van zijn kant en van de kant van Johannes Moerken. Voornoemde Rodolphus zal uit de helft naast voornoemde Thomas Hoge de cijns betalen aan de heer van Helmond, en een b-erfpacht van 2 mud rogge, die Rodolphus uit die helft beurt. En voornoemde Walterus zal voortaan uit eerstgenoemde helft betalen een b-erfcijns van 30 .....  
 .....  
 {p.421}.

Rodolphus van den Broec medietatem cuiusdam hereditatis site in Helmont (dg: inter hereditatem) in vico dicto (dg: Kanstraet) #die Campstraet# inter hereditatem Thome die Hoge ex uno et inter hereditatem quondam Henrici Baten soen ex alio (dg: ut dicebat) scilicet illam medietatem que sita est contigue juxta dictam hereditatem dicti quondam Henrici Bathen soen ut dicebat hereditarie supportavit Waltero dicto Lijsscap promittens super omnia ratam<sup>1</sup>. Quo facto dictus Walterus Lijsscap totam partem et jus sibi competentes in reliqua medietate primodictae hereditatis scilicet in illa medietate que sita est contigue juxta dictam hereditatem dicti Thome ut dicebat hereditarie supportavit dicto Rodolpho promittens (dg: super habita et habenda ratam servare et qu omnem obligationem et impeticionem ex parte sui et Johannis dicti Moerken in dicta reliqua) sub obligatione primodictae medietatis primodictae hereditatis et sub obligatione omnium aliorum bonorum dicti Walteri habitorem et habendorum ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et ex parte Johannis Moerken in dicta reliqua medietate contigue iuxta dictam hereditatem dicti Thome Hoge situ[ata<sup>12</sup> num]quam presumet se jus habere quovis modo additis condicionibus sequentibus quod dictus Rodolphus solvet (dg: e) nunc deinceps ex dicta medietate sita contigue juxta hereditatem dicti Thome Hoge censum domini de Helmont ex primodicta

integra hereditate de jure solvendum atque hereditariam paccionem  
 [²duorum mo]diorum siliginis quam ipse Rodolphus ex primodicta integra  
 hereditate annuatim de jure habet solvendam (dg: p di) .....  
 ..... supra ..... medietatem primodictae hereditatis dampna exinde non  
 eveniant (dg: ... ....) ut dictus Rodolphus .....  
 ..... Walterus solvet nunc deinceps ex primodicta medietate  
 dicte hereditatis hereditarium censum XXX .....  
 ..... hereditatem .....  
 ..... solvend.. scilicet in talibus .....

**1181 p. 421r.**

sabbato post Barnabe: zaterdag 14-06-1399.

tercia post Barnabe: dinsdag 17-06-1399.

BP 1181 p 421r 01 za 14-06-1399.

..... ²presente sic quod dicto Rodolpho et supra dictam medietatem  
 primodictae hereditatis sitam juxta dictam hereditatem .....  
 ..... eveniant ut dictus Walterus sub obligatione  
 primodictae medietatis primodictae hereditatis et sub obligatione omnium  
 bonorum suorum habitorum et habendorum pro[miserat dicto Ro]dolpho.  
 Testes Wijel et Ywanus datum sabbato post Barnabe apostoli.

BP 1181 p 421r 02 za 14-06-1399.

Johannes nzw hr Johannes van den Kolke priester machtigde Matheus van  
 Doirne steenbakker een b-erfpacht te manen, verzoeken, heffen, en ontvangen  
 van 1 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Deurne te leveren gaande  
 uit (1) een beemd, in Deurne, over de plaats gnd Lijesel, tussen Ghevardus  
 zvw Willelmus van Doirne enerzijds en de plaats gnd die Zoe anderzijds, met  
 een eind strekkend aan de gemeint van Deurne, (2) een stuk land in Deurne,  
 ter plaatse gnd Karlemortel, tussen Godefridus Smedekens soen van Doerne  
 enerzijds en Henricus zv Henricus gnd Beren soen anderzijds, welke pacht  
 aan Adam van Mierde tbv voornoemde Johannes nzw hr Johannes van den Kolke  
 priester was verkocht<sup>48</sup> door Theodericus nzwv hr Willelmus van Beirgelen  
 dekaan<sup>2</sup> van de kerk van Menbruggen, en daarmee alles te doen, en zo nodig  
 voor het gerecht in geding te brengen en rechterlijk te vervolgen tot de  
 machtiging wordt herroepen.

Solvit III grossos.

Johannes filius naturalis domini Johannis van den Kolke presbitri dedit  
 et contulit Matheo de Doirne pannicide 'monendi #petendi# (dg: levandi et  
 omnia sua ... assequendi) levandi et percipiendi hereditariam paccionem  
 unius modii siliginis mensura de Helmont solvendam hereditarie  
 purificationis et in Doerne tradendam et deliberandam ex hereditatibus  
 infrascriptis videlicet ex prato sito in parochia de Doirne ultra locum  
 dictum Lijesel inter hereditatem Ghevardi filii quondam Willelmi de  
 D[oir]ne ex uno et inter locum dictum die Zoe ex alio tendente cum uno  
 fine ad communitatem de Doerne atque ex pecia terre sita in dicta  
 parochia ad locum dictum Karlemortel inter hereditatem Godefridi  
 Smedekens soen de Doerne ex uno latere et inter hereditatem Henrici filii  
 Henrici dicti Beren soen ex alio venditam ²domino Ade de Mierde ad opus  
 prenominati Johannis filii naturalis domini Johannis van den Kolke  
 presbitri #a Theoderico filio naturali domini quondam Willelmi de  
 Beirgelen d[ecani<sup>2</sup>] olim ecclesie de Menbruggen# prout in litteris #et#  
 cum hiis omnia et singula per dictum Matheum faciendi et si opus fuerit  
 in judicio placitandi et dictam paccionem via juris assequendi #usque# ad  
 revocationem. Testes Groij et Jacobus datum sabbato [post] Barnabe.

<sup>48</sup> Zie ← BP 1178 f 347r 04 do 03-02-1390, verkoop van de pacht.

BP 1181 p 421r 03 za 14-06-1399.

Johannes van Ouden droeg al zijn beesten en varend goed over aan Theodericus Rover .... van wijlen hr Emondus Rover ridder.

Johannes de Ouden omnes suas bestias et bona pecoralia atque omnia bona mobilia et parata dicti Johannis quocumque locorum consistentia ut dicebat legitime supportavit Theoderico Rover 'domini quondam Emondi Rover militis. Testes Groij et Moedel datum sabbato post Barnabe.

BP 1181 p 421r 04 za 14-06-1399.

Franco zvw Johannes van Oijen ev Elizabeth dvw Arnoldus van Zochel zvw Nijcholaus van Zochel gaf uit aan Nijcholaus zvw voornoemde Arnoldus van Zochel alle erfgoederen, die aan hem en voornoemde Elizabeth gekomen waren na overlijden van de ouders van voornoemde Elizabeth, in Hees, in de hoeve van wijlen voornoemde Nijcholaus van Zochel, welke hoeve gelegen is ter plaatse gnd Zochel; de uitgifte geschiedde voor de lasten die wijlen voornoemde Arnoldus hieruit had en voor een n-erfpacht van 9 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (wo 02-02-1401).

-.

Franco filius quondam (dg: Franconis de) Johannis de Oijen maritus et tutor Elizabeth sue uxoris filie quondam Arnoldi #de Zochel# filii quondam Nijcholai de Zochel omnes hereditates sibi et dicte Elizabeth sue uxori de morte quondam parentum dicte Elizabeth successione advolutas quocumque locorum in parochia de Hees (dg: a) in manso dicti quondam Nijcholai de Zochel (dg: sito in) qui mansus situs est in loco dicto (dg: Zochel) Zochel situatas ut dicebat (dg: here) dedit ad hereditarium pactum Nijcholao (dg: di) filio dicti quondam Arnoldi (dg: filii quondam) de Zochel ab eodem hereditarie possidendas pro oneribus que dictus quondam Arnoldus ex premissisolvere consuevit et (dg: ..) ad has tempore #quo# dicti #quondam# Arnoldus #et Elizabeth olim eius uxor vixerant# (dg: ?ac) spectare consueverunt dandis etc atque pro hereditaria paccione novem sextariorum siliginis (dg: si) mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis #et pro primo solucionis termino a purificationis proxime ultra annum# et in Buscoducis 'ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem ex parte sui deponere et alter repromisit et promisit super omnia sufficientem facere. Testes Wijel et Ywanus datum supra.

BP 1181 p 421r 05 za 14-06-1399.

Gerardus Peteren verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Gerardus Peteren prebuit et reportavit. Testes datum supra.